
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
18 A 20 DE MARÇO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.49728

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000.

Secretário de Governo Coordenador de Tecnologia

Fernando Jeferson Alves Reis

3

Carlos Felipe Vazquez De Souza Leão Andrey das Neves Santos

Órgão responsável

Gestor de EditoraçãoPrefeito de Salvador

Bruno Soares Reis

Secretaria de Governo

EVENTO DATA

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO E RESPOSTAS AOS RECURSOS 11/04/2023

RESULTADO DEFINITIVO 11/04/2023

INÍCIO DAS CONVOCAÇÕES 11/04/2023

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 16 de março de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Gestão de Pessoas

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO - EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Fica prorrogado o prazo 
final das Inscrições do Processo Seletivo para Programa de Estágio da Prefeitura Municipal do 
Salvador, publicado no DOM nº 8.490 de 09 de março de 2023, objetivando o provimento de vagas de 
estágio de ensino médio na Administração Direta do Município, para o dia 27 de março até às 23h59, 
conforme abaixo:

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PELA INTERNET  ATÉ ÀS 23H59 DO DIA 27/03/2023

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 16 de março de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que 
será realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 047/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada para Prestação de Serviços Tecnológicos que garantam subsídios aos 
processos de coleta, organização, análise, compartilhamento e monitoramento de 
informações que oferecem suporte a gestão de negócios da Secretária Municipal de 
Saúde do Salvador. As propostas deverão ser apresentadas em até 03 (três) dias úteis após 
publicação no Diário Oficial do Município de Salvador/Bahia.
O processo administrativo nº 12512/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-
se no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms3@
salvador.ba.gov.br onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 17 de março de 2023

CLAUDIO ROBERTO CARDOSO
Coordenador

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 049/2023, Contratação de empresa especializada para Realização 

de Cirurgia para incontinência urinária com a colocação de esfíncter urinário artificial AMS 800, para 

cumprimento de processo judicial. As propostas deverão ser apresentadas em até 03 (três) dias úteis 

após a publicação no Diário Oficial do Município de Salvador/Ba. 

O processo administrativo nº 42792/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-

se no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms3@

salvador.ba.gov.br onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 17 de março de 2023

CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 050/2023: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de coleta e entrega rápida de mercadorias e documentos, mediante a utilização de 

motocicletas. As propostas deverão ser apresentadas em até 03 (três) dias úteis a partir da 

publicação no Diário Oficial do Município de Salvador - BA.

O processo administrativo nº41799/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms5@salvador.ba.gov.br 

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 17 de março de 2023

CLAUDIO ROBERTO CARDOSO
Coordenador

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE TECIDO FELTRO 

AVELUDADO DIVERSAS ESTAMPAS 30CM X 1,40 CM, TECIDO FELTRO AVELUDADO LISO DIVERSAS 

CORES 30CM X 1,40, FILÓ DE ARMAÇÃO COR BRANCA 25M, TECIDO CHITÃO ESTAMPADO FLORAL 

VERMELHO E AZUL 100M, TECIDO CHITÃO ESTAMPADO FLORAL VERMELHO E AMARELO 100M, 

TECIDO TIPO ATOALHADO BRANCO. 

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 112/2023 - PROC. Nº 26180/2023   

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor 

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde 

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 17 de março de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE TINTA P/ ARTE 

ACRILICA USO TECIDO 250ML PRETA, TINTA P/ ARTE ACRILICA USO TECIDO 250ML VERMELHO, TINTA P/ ARTE ACRILICA 

USO TECIDO 250ML VERDE, TINTA P/ARTE ACRILICA USO TECIDO 250ML AMARELO, TINTA P/ARTE ACRILICA USO TECIDO 

250ML ROSA, TINTA P/ ARTE ACRILICA USO TECIDO 250ML LARANJA. 

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 113/2023 - PROC. Nº 26176/2023   

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor 

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde 

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 17 de março de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 0772/2023: CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA. ADAPTÁVEL E 

CUSTOMIZÁVEL. IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, para atender demanda de ação 

judicial.

As propostas deverão ser apresentadas até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial 

do Município de Salvador / Bahia.

O processo administrativo nº 42972/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados 

através de e-mail endereçado a sesup.sms1@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 17 de março de 2023

CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador


